& OCDE Communiqué de presse statistique

CHOMAGE

Paris, 11 septembre 2024
Période de référence : Juillet 2024

Le taux de chomage dans la zone OCDE stable a 5.0 % en juillet 2024

Le taux de chémage dans la zone OCDE est resté stable & 5.0 % en juillet 2024 (graphique 1 et tableau 1). Par
rapport a juin, le taux de chomage est resté inchangé en juillet dans 16 pays de I'OCDE, tandis qu'il a baissé dans
9 pays et augmenté dans 7 autres. Six pays de I'OCDE ont enregistré un taux de chdmage inférieur a 3.0%. Seule
I'Espagne a enregistré un taux & deux chiffres (graphique 2 et tableau 1). Le nombre de chédmeurs dans la zone
OCDE a légérement augmenté pour atteindre un total de 34.8 millions, les hausses les plus importantes ayant été
enregistrées aux Etats-Unis et au Japon (tableau 2).

Dans I'Union européenne et la zone euro, le taux de chomage en juillet est resté a des niveaux historiquement
bas de 6.0 % et 6.4 %, respectivement. Il a été stable dans environ la moitié des 17 pays de 'OCDE membres de
la zone euro (tableau 1).

En dehors de I’Europe, les taux de chdmage ont augmenté aux Etats-Unis et au Japon en juillet mais sont
restés stables ou ont diminué dans la plupart des autres pays de I'OCDE. La Colombie et Israél ont enregistré
les baisses les plus importantes (tableau 1). En ao(t, le taux de chdémage a augmenté au Canada pour atteindre
6.6%, tandis qu'il a peu varié aux Etats-Unis a 4.2%.

Le taux de chdmage de I'OCDE est resté globalement stable, pour les femmes et les hommes, a 5.2% et 4.9%,
respectivement en juillet 2024. Bien que le taux de chémage des femmes soit supérieur a celui des hommes dans
la zone OCDE, I'Union européenne et la zone euro, l'inverse est vrai dans 55% des 38 pays de I'OCDE en juillet 2024
(ou au cours de la derniére période disponible). Les écarts les plus importants en faveur des femmes ont été
observés en Finlande et en Lettonie (graphique 3 et tableau 3).

En juillet 2024, le taux de chdémage était globalement stable chez les jeunes (15 & 24 ans) et les travailleurs
agés de 25 ans et plus. Le taux de chdmage des jeunes est resté élevé, égal ou supérieur a 20%, dans 10 pays de
I'OCDE en juillet (ou au cours de la derniére période disponible). Il a augmenté de plus de 1.0 point de pourcentage
en Finlande, en Hongrie, en Suéde, en Tchéquie, et en Tirkiye (tableau 4).

Graphique 1 - Taux de chomage
Pourcentage de la population active, corrigé des variations saisonniéeres

B OCCE B Zone eurc i Etats-Unis [ Japon 15-249, GCOE @25+ OCDE @ Femmes, OCOE Hommes, OCDE

P P’ N Al oAl A

.- ¥,

o omT
¥ G B
ol S

&) OCDE

S

o

¥ .
Pl . ol
= J-_’\ o v

o W
5, pr=]

Note : Il convient d’interpréter avec prudence la baisse du taux de chémage de 'OCDE par rapport au pic d’avril 2020 car elle refléte en grande partie le retour
au travail de personnes en mise a pied temporaire aux Etats-Unis et au Canada, ou elles sont enregistrées comme étant au chomage, contrairement a la
plupart des autres pays, notamment européens, ol elles sont comptées comme étant en emploi.

Source : OCDE (2024), Statistiques infra-annuelles du travail et Taux de chémage mensuels

&

Restricted Use - A usage restreint


https://data-explorer.oecd.org/vis?df%5bds%5d=dsDisseminateFinalDMZ&df%5bid%5d=DSD_LFS%40DF_IALFS_INDIC&df%5bag%5d=OECD.SDD.TPS&df%5bvs%5d=1.0&pd=%2C&dq=.UNE_LF_M...Y._T.Y_GE15..M&ly%5brw%5d=REF_AREA&ly%5bcl%5d=TIME_PERIOD&to%5bTIME_PERIOD%5d=false&lo=13&lom=LASTNPERIODS&lc=fr&pg=0
https://data-explorer.oecd.org/vis?df%5bds%5d=dsDisseminateFinalDMZ&df%5bid%5d=DSD_LFS%40DF_IALFS_UNE_M&df%5bag%5d=OECD.SDD.TPS&df%5bvs%5d=1.0&pd=%2C&dq=..._Z.Y._T.Y_GE15..M&ly%5brw%5d=REF_AREA&ly%5bcl%5d=TIME_PERIOD&to%5bTIME_PERIOD%5d=false&lo=13&lom=LASTNPERIODS&lc=fr&pg=0

Graphique 2 — Taux de chémage dans les pays de ’OCDE
Juillet 2024 et taux le plus bas enregistré depuis 2001, en pourcentage de la population active, corrigé des variations
saisonnieres

12.0
mjuillet 2024 ® Taux le plus bas depuis 2001
10.0
8.0 L 4
L 4
6.0
e%e
4.0 'S K4
L 4
2.0
L 4
0.0
R R R R NS RS- SR S S - SN R SN SR R - R TR RN S SIR-- RN SHR ST NN S S SRR S - R Q@ XN W W0 Q2 2 .o
S T S S S S i S S S 6
Q\c\)&@@ \Qo\%\ozsrzﬁ(’é’%kéz’\f)*@Q@/\SJ\\*\OS\\&Q}%@\QQ@Q@od’& & @ @R TS O L
S > ¥R S e XS ¥R Fp & Vg N gV« S «
ke 5 © N g QO S © O»OCDE
<& S @0 L
) N N
<5 R N

Note : Les taux de chémage de juillet 2024 étaient supérieurs de 0.1 point de pourcentage ou moins a leur point bas historique en Corée, en Israél, en Slovénie et
en République slovaque, ainsi que dans I'Union européenne et la zone euro (barres bleues). lls étaient supérieurs de plus de 2.5 points de pourcentage a leur niveau
le plus bas au Chili (juin 2024), au Danemark, en Espagne, en Estonie, en Finlande, en Gréce, en Lituanie, au Luxembourg et en Suéde (barres jaunes). Pour le
Costa Rica, le Chili, et la Tirkiye, le taux de chomage est celui de juin 2024 ; pour le Royaume-Uni, mai 2024; pour la Suisse, premier trimestre 2024 ; pour la
Nouvelle-Zélande, deuxiéme trimestre 2024.

Source : OCDE (2024), Statistiques infra-annuelles du travail et Taux de chémage mensuels.

Graphique 3 — Taux de chomage par sexe pour les pays de I'OCDE
Juillet 2024, Pourcentage de la population active, corrigé des variations saisonniéres

Pays ol le taux de chdmage des femmes est inférieur Pays ol |e taux de chémage des femmes est

ou égal & celui des hommes superieur a celui des hommes
14 14

n Femmes = Hommes = Femmes = Hommes
12 12
o x 10

x
8 x - X 2
X
5] x »® 6
4 4
0 0
w &
cd‘,@&’ﬁyﬂ’w“”@o@e Pl v“(‘w’?:;e @W@MD:, @0" ‘&”ﬁqﬁb_&\f&&&&&pﬁ,@ﬁ&sﬁ@ *““““?5‘ a"&oﬁ&ﬁ

o @) ocoe

Note : Pour le Costa Rica, le Chili, et la Tirkiye, le taux de ch6mage reporté est celui de juin 2024 ; pour le Royaume-Uni, mai 2024; pour la Suisse, premier trimestre
2024 ; pour la Nouvelle-Zélande, deuxieme trimestre 2024.

Source : OCDE (2024), Statistiques infra-annuelles du travail et Taux de chémage mensuels.

@) OCDE

Restricted Use - A usage restreint


https://data-explorer.oecd.org/vis?df%5bds%5d=dsDisseminateFinalDMZ&df%5bid%5d=DSD_LFS%40DF_IALFS_INDIC&df%5bag%5d=OECD.SDD.TPS&df%5bvs%5d=1.0&pd=%2C&dq=.UNE_LF_M...Y._T.Y_GE15..M&ly%5brw%5d=REF_AREA&ly%5bcl%5d=TIME_PERIOD&to%5bTIME_PERIOD%5d=false&lo=13&lom=LASTNPERIODS&lc=fr&pg=0
https://data-explorer.oecd.org/vis?df%5bds%5d=dsDisseminateFinalDMZ&df%5bid%5d=DSD_LFS%40DF_IALFS_UNE_M&df%5bag%5d=OECD.SDD.TPS&df%5bvs%5d=1.0&pd=%2C&dq=..._Z.Y._T.Y_GE15..M&ly%5brw%5d=REF_AREA&ly%5bcl%5d=TIME_PERIOD&to%5bTIME_PERIOD%5d=false&lo=13&lom=LASTNPERIODS&lc=fr&pg=0
https://data-explorer.oecd.org/vis?df%5bds%5d=dsDisseminateFinalDMZ&df%5bid%5d=DSD_LFS%40DF_IALFS_INDIC&df%5bag%5d=OECD.SDD.TPS&df%5bvs%5d=1.0&pd=%2C&dq=.UNE_LF_M...Y._T.Y_GE15..M&ly%5brw%5d=REF_AREA&ly%5bcl%5d=TIME_PERIOD&to%5bTIME_PERIOD%5d=false&lo=13&lom=LASTNPERIODS&lc=fr&pg=0
https://data-explorer.oecd.org/vis?df%5bds%5d=dsDisseminateFinalDMZ&df%5bid%5d=DSD_LFS%40DF_IALFS_UNE_M&df%5bag%5d=OECD.SDD.TPS&df%5bvs%5d=1.0&pd=%2C&dq=..._Z.Y._T.Y_GE15..M&ly%5brw%5d=REF_AREA&ly%5bcl%5d=TIME_PERIOD&to%5bTIME_PERIOD%5d=false&lo=13&lom=LASTNPERIODS&lc=fr&pg=0

Tableau 1 - Taux de chémage (15 ans et plus)

En pourcentage de la population active, corrigé des variations saisonnieres

2022 2023 2023 2024 2020 2024 Variation | Taux record le
/ au mois | plus bas depuis
T3 T4 T1 T2  fév fév mar aw mai  jun  jul Précédent 2001

OCDE 50 48 | 48 49 49 49 53 49 4.9 4.9 4.9 5.0 5.0 4.8 juin-23
G7 41 41 41 41 42 43 | 42 42 4.2 4.2 4.3 4.3 4.4 3.9 janv.-23
Union européenne 6.2 6.0 6.0 6.1 6.1 6.0 6.6 6.1 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0 févr.-23
Zone euro 68 66 | 6.6 65 65 65 73 65 6.5 6.5 6.5 6.5 6.4 6.4  juil.-24
Australie 37 37 37 39 39 41 5.1 3.7 3.9 4.1 4.0 4.1 4.2 35 juil.-22
Allemagne 3.1 30 30 31 33 34 33 33 33 3.4 3.4 3.4 3.4 2.9 mai-19
Autriche 48 51 54 52 49 51 | 46 47 5.0 5.0 5.1 5.2 5.0 v 3.6  janv.-01
Belgique 56 55 | 54 55 57 56 | 50 57 5.7 5.6 5.6 5.5 5.4 4.9 avr.-20
Canada 5.3 5.4 5.5 5.8 5.9 6.2 5.7 5.8 6.1 6.1 6.2 6.4 6.4 4.8 juil.-22
Chili 79 87 87 90 86 81 | 82 86 8.5 8.1 8.1 8.3 . N 5.6 juil.-13
Colombie 11.2 102 9.6 10.5 10.8 10.2 @ 11.2 10.7 11.2 10.3 10.0 10.3 9.8 ¥ 8.5 nov.-15
Corée 2.9 2.7 2.6 2.8 2.8 2.8 3.4 2.6 2.8 2.8 2.8 2.8 2.5 ¥ 25 aolt-23
Costa Rica 12.2 89 8.1 7.3 7.8 85 | 125 7.8 7.9 8.5 8.5 7.8 . ¥ 7.2 oct.-23
Danemark 45 51 48 6.1 58 6.1 53 58 5.7 6.0 6.1 6.2 5.8 ¥ 3.2 janv.-08
Espagne 13.0 12.2 120 119 11.8 11.6 13.6 11.8 11.7 11.6 11.6 11.5 11.5 7.9 mai-07
Estonie 5.6 6.4 7.3 6.6 7.5 7.4 4.9 7.5 7.6 7.5 7.4 7.3 7.5 L) 3.9 mai-08
Etats-Unis 37 36 37 37 38 40 35 39 3.8 3.9 4.0 4.1 4.3 ) 3.4 janv.-23
Finlande 68 72 74 76 80 83 | 67 17 8.5 8.3 8.2 8.4 8.5 5.7 avr.-08
France 7.3 7.3 7.4 7.5 7.5 7.5 7.8 7.5 7.4 7.4 7.5 7.5 7.5 7.1 févr.-08
Gréce 125 11.1 @ 11.0 108 11.1 10.1 | 16.3 114 10.5 10.5 10.3 9.5 9.9 [ ) 7.5 mai-08
Hongrie 3.6 4.0 4.0 4.2 43 43 3.3 4.3 4.3 43 4.3 4.3 4.3 3.2 mai-19
Irlande 4.5 4.3 4.4 4.5 43 4.4 4.8 4.1 4.2 4.3 4.4 4.5 4.7 ) 3.9 mars-01
Islande 37 34 36 36 36 32 50 36 &3 3.3 3.2 3.1 3.1 2.6 oct.-07
Israél 38 34 33 30 33 33 34 33 3.4 3.4 33 31 2.8 ¥ 28  juil.-24
Italie 8.1 7717 140 12 6.8 @ 95 7.3 7.0 6.8 6.8 6.9 6.5 ¥ 5.9 avr.-07
Japon 26 26 | 26 25 25 26 24 26 2.6 2.6 2.6 2.5 2.7 QN 2.2 mai-18
Lettonie 69 65 66 69 69 70 73 69 6.9 7.0 7.0 6.9 6.9 5.3  oct.-07
Lituanie 60 69 69 72 75 74 74 15 7.5 7.5 7.4 7.2 8.0 N 4.0 nov.-07
Luxembourg 4.6 5.2 5% 5.7 5.7 5.8 5.8 5.7 5.7 5.7 5.8 5.8 5.8 1.8 mai-01
Mexique 33 28 28 28 26 27 36 25 2.6 2.7 2.7 2.8 2.7 2.3 aolt-01
Norvége 32 36 36 37 39 42 36 34 4.0 4.3 4.1 4.1 3.9 v 2.4 sept.-07
Nouvelle-Zélande 33 37 39 40 44 46 N 3.2 Q4-21
Pays-Bas 35 35 36 36 36 36 40 37 3.6 3.7 3.6 3.6 3.6 3.1 avr.-01
Pologne 29 28 28 30 29 29 28 29 2.9 2.9 2.9 2.9 2.9 2.7 janv.-23
Portugal 62 66 63 65 66 64 67 66 6.5 6.4 6.4 6.4 6.2 v 5.1  janv.-01
République slovaque 6.2 5.9 5.9 5.5 5.5 5.4 6.0 5.5 5.5 5.4 5.4 5.3 5.3 53 juin-24
Royaume-Uni 38 40 | 41 38 43 42 41 43 4.4 4.4 4.2 . . v 3.6 juil.-22
Slovénie 40 37 38 35 33 35| 43 33 3.4 3.5 35 35 33 7 33 janv.-24
Suede 75 77 78 80 83 83 78 81 8.6 8.5 8.2 8.2 8.6 N 5.6 juin-02
Suisse 43 41 41 41 41 . 39 Q2-23
Tchéquie 24 26 27 27 29 27 1.8 2.7 2.9 2.8 2.7 2.7 2.7 1.8 févr.-19
Turkiye 105 9.4 | 9.1 88 88 88 126 87 8.7 8.7 8.5 9.2 3" 8.0 juin-12

... non applicable ..: non disponible
Variation par rapport au mois précédent (x)
'y x> 0.1 -0.1=<x=<0.1 v x < -0.1
Variation entre juin et juillet 2024 sauf pour le Chili, le Costa Rica, et la Turkiye, pays pour lesquels la variation est reportée entre mai et juin 2024; pour le Royaume-Uni,

variation entre avril et mai; pour la Suisse, variation entre le quatriéme trimestre 2023 et le premier trimestre 2024 ; pour la Nouvelle-Zélande, variation entre le premier
trimestre et le deuxiéme trimestre 2024.

Note : les chiffres en gras dans les colonnes "Taux record le plus bas depuis 2001" soulignent que le taux de chémage était a 0.1 point de pourcentage ou moins
de son niveau le plus bas au cours de la période mensuelle actuelle.

Source : OCDE (2024), Statistiques infra-annuelles du travail et Taux de chdmage mensuels

+ &
@) OCDE

Restricted Use - A usage restreint


https://data-explorer.oecd.org/vis?df%5bds%5d=dsDisseminateFinalDMZ&df%5bid%5d=DSD_LFS%40DF_IALFS_INDIC&df%5bag%5d=OECD.SDD.TPS&df%5bvs%5d=1.0&pd=%2C&dq=.UNE_LF_M...Y._T.Y_GE15..M&ly%5brw%5d=REF_AREA&ly%5bcl%5d=TIME_PERIOD&to%5bTIME_PERIOD%5d=false&lo=13&lom=LASTNPERIODS&lc=fr&pg=0
https://data-explorer.oecd.org/vis?df%5bds%5d=dsDisseminateFinalDMZ&df%5bid%5d=DSD_LFS%40DF_IALFS_UNE_M&df%5bag%5d=OECD.SDD.TPS&df%5bvs%5d=1.0&pd=%2C&dq=..._Z.Y._T.Y_GE15..M&ly%5brw%5d=REF_AREA&ly%5bcl%5d=TIME_PERIOD&to%5bTIME_PERIOD%5d=false&lo=13&lom=LASTNPERIODS&lc=fr&pg=0

OCDE

G7

Union européenne
Zone euro

Australie
Allemagne
Autriche
Belgique
Canada

Chili
Colombie
Corée

Costa Rica
Danemark
Espagne
Estonie
Etats-Unis
Finlande
France
Gréce
Hongrie
Irlande
Islande
Israél

Italie

Japon
Lettonie
Lituanie
Luxembourg
Mexique
Norvege
Nouvelle-Zélande
Pays-Bas
Pologne
Portugal
République slovaque
Royaume-Uni
Slovénie
Suéede
Suisse
Tchéquie
Turkiye

... non applicable

Tableau 2 - Niveaux de chémage (15 ans et plus)

Milliers de personne, corrigé des variations saisonniéres

2022

34,037
15,776
13,313
11,349

524
1,343
221
294
1,098
758
2,781
833
300
139
3,079
40
5,996
190
2,234
588
176
121
8
163
2,028
1,793
65
90
15
1,940
95
97
350
511
323
170
1,285
41
421
212
126
3,592

... non disponible

2023

33,377
15,960
13,175
11,156

538
1,335
241
294
1,155
862
2,576
787
205
162
2,938
48
6,080
204
2,263
522
195
120
8
153
1,952
1,783
61
105
18
1,693
107
114
359
502
53
162
1,393
38
437
204
138
3,275

2023
T4
33,642
16,253
13,299
11,170

573
1,390
244
296
1,240
905
2,644
823
164
195
2,878
49
6,324
215
2,328
505
207
127
8
136
1,901
1,750
66
112
19
1,671
112
124
360
539
53
155
1,320
36
458
206
141
3,069

2024
T1 T2
34,043 34,317
16,486 16,857
13,331 13,192
11,198 11,101
577 608
1,458 1,521
229 242
303 296
1,268 1,370
872 832
2,740 2,631
831 827
183 201
191 198
2,870 2,837
57 57
6,337 6,651
227 236
2,325 2,326
527 481
214 212
121 126
8 8
149 148
1,832 1,752
1,780 1,803
66 66
118 115
19 20
1,605 1,656
118 125
135 143
873 371
518 507
356 346
154 149
1,486 1,435
35 36
474 475
206 .
148 141
3,133 3,156

avr
34,223
16,740
13,200
11,092

609
1,507
238
299
1,337
828
2,656
829
199
194
2,842
57
6,492
237
2,303
506
214
123
8
153
1,743
1,830
66
116
20
1,658
131

BB
507
348
150
1,528
36
490

144
3,092

Source : OCDE (2024), Statistiques infra-annuelles du travail et Niveaux de chémage mensuels

@) OCDE

Restricted Use - A usage restreint

2024
mai jun
34,167 34,651
16,869 17,055
13,186 13,190
11,107 11,104
602 613
1,524 1,531
241 247
298 292
1,365 1,407
832 849
2,584 2,653
836 815
201 186
198 201
2,840 2,830
57 56
6,649 6,811
234 238
2,331 2,344
488 448
212 211
126 129
8 8
150 140
1,745 1,767
1,820 1,760
66 65
115 115
20 20
1,634 1,675
122 123
367 370
506 509
347 344
149 147
1,435 .
36 35
463 472
139 141
3,071 3,305

jul
34,800
17,397
13,108
10,990

637
1,531
236
288
1,399

2,540
731

191
2,817
57
7,163
244
2,339
465
213
136
7
124
1,660
1,870
65
124
20
1,668
118

370
509
332
147
34
492

141


https://data-explorer.oecd.org/vis?df%5bds%5d=dsDisseminateFinalDMZ&df%5bid%5d=DSD_LFS%40DF_IALFS_INDIC&df%5bag%5d=OECD.SDD.TPS&df%5bvs%5d=1.0&pd=%2C&dq=.UNE_LF_M...Y._T.Y_GE15..M&ly%5brw%5d=REF_AREA&ly%5bcl%5d=TIME_PERIOD&to%5bTIME_PERIOD%5d=false&lo=13&lom=LASTNPERIODS&lc=fr&pg=0
https://data-explorer.oecd.org/vis?df%5bds%5d=dsDisseminateFinalDMZ&df%5bid%5d=DSD_LFS%40DF_IALFS_UNE_LF_M&df%5bag%5d=OECD.SDD.TPS&df%5bvs%5d=1.0&pd=%2C&dq=..._Z.Y._T.Y_GE15..M&ly%5brw%5d=REF_AREA&ly%5bcl%5d=TIME_PERIOD&to%5bTIME_PERIOD%5d=false&lo=13&lom=LASTNPERIODS&lc=fr&pg=0

Tableau 3 - Taux de chdémage selon le sexe (15 ans et plus)

En pourcentage de la population active, corrigé des variations saisonnieres

Femmes Hommes
2022 2023 2024 2024 2022 2023 2024 2024

T1 T2 mai jun jul T1 T2 mai jun jul
OCDE 5.3 5.0 5.1 5.1 5.0 5.2 5.2 4.8 4.7 4.7 4.8 4.8 4.8 4.9
G7 4.0 3.9 4.1 4.2 4.1 4.3 4.3 4.1 4.2 4.2 4.4 4.4 4.4 4.5
Union européenne 6.5 6.3 6.3 6.2 6.2 6.2 6.1 5.9 5.8 5.8 5.8 5.8 5.8 5.8
Zone euro 7.2 6.9 6.9 6.8 6.8 6.7 6.6 6.4 6.2 6.3 6.2 6.2 6.2 6.2
Australie 3.7 3.6 3.8 3.9 3.9 4.0 3.9 3.8 3.8 4.0 4.2 4.2 4.1 4.5
Allemagne 2.8 2.8 3.0 3.1 3.1 3.1 3.1 3.3 3.2 3.5 3.7 3.7 3.7 3.7
Autriche 4.5 4.9 4.6 4.7 4.4 4.7 4.3 4.9 5.3 5.1 515 5.8 D1 5.7
Belgique 5.3 5.0 5.0 5.1 5.1 5.1 5.0 5.8 6.0 6.3 5.9 5.9 5.8 5.8
Canada 5.1 5.3 5.6 6.0 6.0 6.1 6.0 54 5.6 6.1 6.5 6.5 6.7 6.7
Chili 8.5 9.1 9.0 8.9 8.9 9.0 . 7.4 8.4 8.3 7.6 7.6 7.8 .
Colombie 14.3 12.8 135 127 @ 121 13.1 12.7 9.0 8.2 8.7 8.3 8.4 8.3 1.7
Corée 3.1 2.8 2.8 2.7 2.7 2.7 2.5 2.8 2.7 2.8 2.9 2.9 2.8 2.5
Costa Rica 16.4 108 87 9.9 9.9 8.6 . 94 7.7 12 16 7.6 7.3 .
Danemark 4.5 5.3 6.0 6.5 6.8 6.8 6.6 44 50 5.8 5.6 5.4 5.6 5.2
Espagne 14.9 139 132 131 131 13.0 129 | 11.4 10.7  10.6 10.3 10.3 10.2 10.2
Estonie 5.0 6.6 7.9 7.6 7.5 7.3 7.3 6.1 6.2 7.2 7.2 7.3 7.4 1.7
Etats-Unis 3.6 85 3.7 3.8 3.7 4.0 4.1 3.7 3.8 3.8 4.1 4.2 4.1 4.4
Finlande 6.4 6.5 1.2 7.2 1.2 7.3 6.8 7.1 7.9 8.7 9.3 9.2 9.4 10.1
France 7.1 7.2 7.4 7.5 7.5 7.5 7.5 7.5 7.5 7.6 7.4 7.4 7.4 1.4
Grece 16.4 143 140 127 132 119 125 9.3 8.5 8.7 8.0 8.0 7.6 7.8
Hongrie 3.5 4.0 4.2 4.2 4.2 4.3 4.3 3.7 4.0 4.4 4.3 4.3 4.2 4.3
Irlande 4.6 4.2 4.4 4.4 4.4 4.5 4.8 4.4 4.4 4.2 4.4 4.4 4.5 4.7
Islande 3.4 2.9 3.2 2.7 2.7 2.6 2.6 4.0 3.8 3.9 3.6 3.6 3.6 3.5
Israél 3.6 3.2 2.9 3.0 2.9 3.0 2.7 3.9 3.6 3.7 3.5 3.7 3.2 2.8
Italie 9.4 8.8 8.3 7.7 1.7 1.7 6.8 7.1 6.8 6.3 6.2 6.2 6.3 6.2
Japon 2.4 2.4 2.5 2.4 2.3 2.4 2.6 2.8 2.8 2.6 2.8 2.9 2.6 2.7
Lettonie 5.6 5.4 6.2 6.0 6.0 5.8 5.5 8.2 7.6 76 79 7.9 8.0 8.3
Lituanie 5.5 6.4 | 7.2 6.4 6.4 6.0 7.6 6.4 7.3 7.7 83 8.4 8.3 8.4
Luxembourg 4.7 5.4 Dol 5.7 Dol 5.7 5.8 4.5 5.0 5.7 5.8 5.9 5.9 5.9
Mexique 3.3 2.8 2.7 2.7 2.5 2.8 2.5 3.3 2.8 2.5 2.7 2.8 2.8 2.8
Norvége 3.1 85 3.7 4.0 3.9 3.9 3.8 3.4 3.7 4.1 4.3 4.2 4.2 4.0
Nouvelle-Zélande 3.6 4.0 4.8 4.7 3.1 3.5 4.0 4.5
Pays-Bas 3.8 38 38 3.8 3.7 3.8 3.8 3.3 34 | 35 3.5 3.5 3.5 3.5
Pologne 2.9 2.9 3.1 2.8 2.8 2.8 2.8 2.8 2.8 2.8 2.9 2.9 2.9 2.9
Portugal 6.6 6.9 7.1 6.9 6.9 6.7 6.5 5.8 6.2 6.1 5.9 5.9 6.1 5.9
République slovaque 6.4 6.0 6.1 6.0 6.0 5.9 6.0 5.9 5.8 5.1 4.9 4.9 4.8 4.7
Royaume-Uni 3.6 3.7 4.1 3.9 3.9 . . 3.9 4.3 4.5 4.4 4.4 . .
Slovénie 4.3 3.7 3.7 3.6 3.6 3.5 3.4 3.8 3.6 3.0 3.4 3.5 3.5 3.3
Suede 7.9 7.9 8.2 8.3 8.3 8.4 8.2 7.1 7.5 8.4 8.3 8.1 8.0 8.9
Suisse 46 43 43 . 4.1 39 38 .
Tchéquie 2.9 3.1 3.4 3.1 3.0 3.1 3.1 2.0 2.2 2.3 2.4 2.5 2.5 2.5
Tuarkiye 13.5 12.7 117 11.7 | 11.3 124 . 9.0 7.7 7.3 7.3 7.1 7.6

... non applicable ..: non disponible

Source : OCDE (2024), Statistiques infra-annuelles du travail et Taux de chémage mensuels

@) OCDE

Restricted Use - A usage restreint


https://data-explorer.oecd.org/vis?df%5bds%5d=dsDisseminateFinalDMZ&df%5bid%5d=DSD_LFS%40DF_IALFS_INDIC&df%5bag%5d=OECD.SDD.TPS&df%5bvs%5d=1.0&pd=%2C&dq=.UNE_LF_M...Y._T.Y_GE15..M&ly%5brw%5d=REF_AREA&ly%5bcl%5d=TIME_PERIOD&to%5bTIME_PERIOD%5d=false&lo=13&lom=LASTNPERIODS&lc=fr&pg=0
https://data-explorer.oecd.org/vis?df%5bds%5d=dsDisseminateFinalDMZ&df%5bid%5d=DSD_LFS%40DF_IALFS_UNE_M&df%5bag%5d=OECD.SDD.TPS&df%5bvs%5d=1.0&pd=%2C&dq=..._Z.Y._T.Y_GE15..M&ly%5brw%5d=REF_AREA&ly%5bcl%5d=TIME_PERIOD&to%5bTIME_PERIOD%5d=false&lo=13&lom=LASTNPERIODS&lc=fr&pg=0

Tableau 4 — Taux de chomage selon le groupe d’age

En pourcentage de la population active, corrigé des variations saisonnieres

2022
OCDE 10.9
G7 9.0
Union européenne 14.5
Zone euro 14.5
Australie 8.2
Allemagne 5.9
Autriche 9.4
Belgique 16.3
Canada 10.1
Chili 17.7
Colombie 21.9
Corée 7.0
Costa Rica 31.0
Danemark 10.5
Espagne 29.7
Estonie 18.1
Etats-Unis 8.1
Finlande 14.1
France 17.3
Gréce 31.4
Hongrie 10.8
Irlande 10.0
Islande 8.5
Israél @ 6.9
Italie 23.7
Japon 4.3
Lettonie 15.1
Lituanie 11.8
Luxembourg 17.3
Mexique 6.5
Norvége 9.9
Nouvelle-Zélande 9.3
Pays-Bas 7.6
Pologne 10.8
Portugal 19.2
République slovaque | 19.9
Royaume-Uni 10.6
Slovénie 10.2
Suede 21.7
Suisse 7.5
Tchéquie 7.6
Tirkiye 19.5

... non applicable
Note :

... non disponible

2023

10.6
9.0
14.5
14.4

8.4
5.8
10.4
16.0
10.7
21.4
20.2
5.7
24.8
11.5
28.7
17.4
7.9
16.1
17.1
26.9
12.3
10.6
8.8
6.0
22.7
4.1
12.3
13.7
18.5
5.8
10.9
10.7
8.3
11.4
20.5
19.8
11.9
9.9
21.7
8.0
8.6
17.5

Jeunes (15-24)

2024

T1 T2
10.8 11.0
9.4 9.7
148 14.7
146 145
9.4 9.7
6.4 6.6
9.6 9.7
16.7 16.7
11.7  13.0
215 20.1
20.8 20.3
6.4 6.7
21.1 229
13.7 13.6
27.6  26.4
171 221
8.3 8.8
19.0 18.0
18.0 17.6
252 243
149 135
10.6 10.2
8.5 8.5
5.2 4.6
217 21.2
4.1 4.1
11.4  16.5
11.9 193
20.4  20.3
5.6 6.0
11.6 129
14.0 13.6
8.5 8.6
114 10.3
23.2 225
20.7 211
13.0 134
9.6 10.0
24.2  23.7
8.0 .

8.0 9.4
159 16.3

mai
11.1
10.0
14.7
14.6

9.7
6.6
9.9
16.7
12.6
20.1
19.3
6.6
22.9
13.7
26.5
22.8
9.2
18.4
17.6
24.9
13.3
10.1
8.5
4.4
21.2
4.2
17.1
20.1
20.5
5.9
12.7

8.4
10.2
235
21.3
13.4
10.0
23.3

9.6
15.9

2024
jun
11.1
9.8
14.6
14.4

9.5
6.6
9.6
16.7
135
21.0
21.1
5.9
21.7
14.7
25.9
23.0
8.9
16.4
17.6
23.8
12.9
10.4
8.6
4.8
215
3.9
17.3
21.4
20.3
5.6
12.1
8.6
10.1

21.7
21.0

10.0
24.0
10.5
17.6

jul
11.2
10.0
145
14.2

9.8
6.6
9.7

14.2

19.7
5.8

13.6
25.5
22.8
9.1
18.1
17.2
20.0
14.7
11.4
8.6
4.7
20.8
4.3
16.2
19.0
20.3
6.1
11.9

8.6
10.0
20.9
21.0

25.8

Pers. d'age trés actif et travailleurs agés (25+)

2022 2023
4.3 4.1
3.4 3.4
54 5.2
6.0 5.7
2.9 2.8
2.8 2.7
4.2 4.4
4.7 4.6
45 4.5
7.0 7.6
9.4 8.5
2.6 2.5
9.3 6.6
3.5 4.0
11.8 10.9
4.5 5.5
3.0 3.0
5.8 6.1
6.1 6.1
114 10.1
3.1 3.4
3.7 3.4
2.9 2.4
3.2 3.0
7.1 .
2.4 2.4
6.3 6.1
5.5 6.4
3.6 4.1
2.2 2.4
2.3 2.5
2.6 2.5
2.4 2.3
5.3 5.
5.4 51
2.8 2.9
3.6 3.2
5.6 5.8
3.9 3.5
2.1 2.3
8.8 7.9

2024
T1 T2
4.1 4.1
BI5 3.6
5.2 5.1
5.7 5.6
2.8 3.0
2.9 31
4.3 4.6
4.7 4.6
4.9 5.1
7.5 7.2
9.1 8.6
2.6 2.6
5.9 6.6
4.4 47
10.6 104
6.7 6.1
3.1 3.2
6.6 7.1
6.2 6.2
10.2 93
3.6 3.6
3.3 3.6
2.7 2.3
2.9 2.9
2.4 2.5
6.6 6.2
7.2 6.5
4.5 4.6
2.1 2.1
2.6 2.7
2.8 3.1
2.6 2.6
2.3 2.4
o8 8.3
4.7 4.5
3.1 2.9
2.8 3.0
6.1 6.2
3.5 .
2.5 2.4
7.5 7.5

mai
4.1
3.5
5.1
5.6

2.9
3.1
4.5
4.6
5.2
7.2
8.5
2.7
6.6
4.7
10.4
6.0
3.2
6.9
6.2
9.5
3.6
3.6
2.3
3.1
2.5
6.2
6.5
4.6
2.0
2.6

2.6
2.4
5.2
4.5
2.9
3.0
6.1

2.3
7.2

1. Belgique, Slovénie : Les données trimestrielles pour le chdmage des jeunes sont présentées pour tous les mois du trimestre.

2. Israél : Les données dans ce tableau ne sont pas corrigées des variations saisonniéres.

Source : OCDE (2024), Statistiques infra-annuelles du travail et Taux de chémage mensuels

@) OCDE

Restricted Use - A usage restreint

2024
jun
4.2
3.6
5.1
5.6

3.0
31
4.7
4.5
5.2
7.3
8.6
2.6
6.0
4.6
10.4
5.9
83
7.4
6.3
8.7
3.7
3.6
2.2
2.7
2.4
6.2
6.1
4.6
2.2
2.7

2.5
2.4
53
4.5
3.0
6.0

2.3
7.7

jul
4.2
3.7
5.1
5.6

31
3.1
4.4
4.6
5.1
8.2
2.3
4.5
10.3
6.2
85
7.3
6.3
9.4
3.6
3.7
2.2
2.4
2.5
6.2
7.2
4.6

2.1
2.6

2.6
2.4
5.1
4.5
2.9
6.2

2.2


https://data-explorer.oecd.org/vis?df%5bds%5d=dsDisseminateFinalDMZ&df%5bid%5d=DSD_LFS%40DF_IALFS_INDIC&df%5bag%5d=OECD.SDD.TPS&df%5bvs%5d=1.0&pd=%2C&dq=.UNE_LF_M...Y._T.Y_GE15..M&ly%5brw%5d=REF_AREA&ly%5bcl%5d=TIME_PERIOD&to%5bTIME_PERIOD%5d=false&lo=13&lom=LASTNPERIODS&lc=fr&pg=0
https://data-explorer.oecd.org/vis?df%5bds%5d=dsDisseminateFinalDMZ&df%5bid%5d=DSD_LFS%40DF_IALFS_UNE_M&df%5bag%5d=OECD.SDD.TPS&df%5bvs%5d=1.0&pd=%2C&dq=..._Z.Y._T.Y_GE15..M&ly%5brw%5d=REF_AREA&ly%5bcl%5d=TIME_PERIOD&to%5bTIME_PERIOD%5d=false&lo=13&lom=LASTNPERIODS&lc=fr&pg=0

Informations méthodologiques :
Le taux de chomage de 'OCDE est calculé comme le nombre total de chémeurs dans I'ensemble des pays de 'OCDE, en
pourcentage de la population active totale (i.e. les chémeurs et les personnes en emploi).

Pour les pays pour lesquels les données du mois ou du trimestre le plus récent ne sont pas disponibles, les données

disponibles les plus récentes sont utilisées pour calculer les données pour le Total OCDE.
Tous les taux et les niveaux sont corrigés des variations saisonniéres (c.v.s).

Pour de plus amples informations méthodologiques, y compris I'impact de COVID-19 sur les statistiques de I'emploi et du

choémage, voir : Notes méthodologiques pour le communiqué de presse de I'OCDE sur le chémage et la situation du

marché du travail

Acces aux données :

Base de données de 'OCDE : Statistiques infra-annuelles du travail.

Nouvelle méthodologie de I'Enquéte emploi de I'UE, avec I'entrée en vigueur en 2021 du reglement-cadre IEES

(Integrated European Social Statistics), entrainant une mise a jour des définitions des statuts vis-a-vis de la main-

d’ceuvre. Des informations, par pays, sur la mise en ceuvre du reglement IESS, ainsi que sur les éventuelles ruptures de
séries qui en résultent peuvent étre consultées dans un article des Statistics Explained d’Eurostat.

Les données statistiques concernant Israél sont fournies par et sous la responsabilité des autorités israéliennes
compétentes. L'utilisation de ces données par 'OCDE est sans préjudice du statut des hauteurs du Golan, de Jérusalem

Est et des colonies de peuplement israéliennes en Cisjordanie aux termes du droit international.
Contacts :

Pour plus d'informations, contacter la division Relations avec les médias & 'OCDE au (33) 1 45 24 97 00 ou par message

électronique a news.contact@oecd.org; pour plus d'informations sur les données, contactez la Direction des statistiques et

des données de I'OCDE : stat.contact@oecd.org.

Prochaine publication :

Chémage : 14 novembre 2024

Situation du marché du travail : 15 octobre 2024

@) OCDE

Restricted Use - A usage restreint


https://www.oecd.org/content/dam/oecd/fr/data/m%C3%A9thodes/Note-methodologique-communiques-de-presse-sur-la-situation-du-marche-du-travail-et-le-chomage-OCDE.pdf
https://www.oecd.org/content/dam/oecd/fr/data/m%C3%A9thodes/Note-methodologique-communiques-de-presse-sur-la-situation-du-marche-du-travail-et-le-chomage-OCDE.pdf
https://data-explorer.oecd.org/vis?df%5bds%5d=dsDisseminateFinalDMZ&df%5bid%5d=DSD_LFS%40DF_IALFS_INDIC&df%5bag%5d=OECD.SDD.TPS&df%5bvs%5d=1.0&pd=%2C&dq=.UNE_LF_M...Y._T.Y_GE15..M&ly%5brw%5d=REF_AREA&ly%5bcl%5d=TIME_PERIOD&to%5bTIME_PERIOD%5d=false&lo=13&lom=LASTNPERIODS&lc=fr&pg=0
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=EU_Labour_Force_Survey_-_new_methodology_from_2021_onwards
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=EU_Labour_Force_Survey_-_new_methodology_from_2021_onwards
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=EU_labour_force_survey_-_correction_for_breaks_in_time_series
mailto:news.contact@oecd.org
mailto:stat.contact@oecd.org
https://www.oecd.org/fr/sdd/stats-travail/datesdeparutiondescommuniquesdepressesurlestauxdechomageharmonisesdelocde.htm
https://www.oecd.org/fr/sdd/stats-travail/datesdeparutiondescommuniquesdepressesurlestauxdechomageharmonisesdelocde.htm

	Base de données de l’OCDE : Statistiques infra-annuelles du travail.
	Les données statistiques concernant Israël sont fournies par et sous la responsabilité des autorités israéliennes compétentes. L’utilisation de ces données par l’OCDE est sans préjudice du statut des hauteurs du Golan, de Jérusalem Est et des colonies...
	Contacts :
	Pour plus d’informations, contacter la division Relations avec les médias à l’OCDE au (33) 1 45 24 97 00 ou par message électronique à news.contact@oecd.org; pour plus d'informations sur les données, contactez la Direction des statistiques et des donn...
	Prochaine publication :
	Chômage : 14 novembre 2024
	Situation du marché du travail : 15 octobre 2024

